
 1 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 

SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G 1056 

         

         

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

COPIA 

 

N. 179 DEL 09/08/2010 

 

OGGETTO:  Approvazione graduatoria anziani per erogazione contributo 

acquisto condizionatori.           

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 

18/08/2000 (T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

- Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 

 

- Dello Statuto Comunale; 

 

- Del Regolamento di Contabilità; 

 

- Della Delibera di C.C. n.23 del 24/05/2010 di approvazione del 

Bilancio Comunale di Previsione Anno 2010 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- In conformità di quanto disposto dalla L.R.n.14/2004, dal Piano 

Regionale delle Politiche Sociali, e dal Piano Sociale di Zona - Ambito 

distrettuale n.1, il Comune di Molfetta ha previsto  interventi atti a 

fronteggiare l’emergenza caldo nella popolazione anziana, mediante 

l’erogazione di contributi economici per l’acquisto di condizionatori 

d’aria (caldo - freddo), nella misura massima di € 200,00= ciascuno e 

per non più del 50% del costo dell’apparecchio;   

- Con Delibera di G.C.n.167 del 28/07/2005, il Comune di Molfetta  ha 

individuato i criteri di priorità ed i relativi punteggi per l’erogazione 

degli stessi contributi economici;  

- Con Determinazione Dirigenziale n.127 del 03/06/2010, di questo 

Settore, è stato approvato l’avviso pubblico relativo all’Estate 2010, ed è 

stata poi pubblicizzata l’iniziativa; 

- A seguito di pubblica affissione dell’avviso pubblico, dal 15/06/2010 al 

30/06/2010, sono pervenute all’Ufficio Socialità n°11 richieste di 

contributo; 

- Alle  suddette istanze, ritenute possibili beneficiarie previa acquisizione 

della fattura di acquisto ed installazione degli apparecchi 

condizionatori, è stato attribuito un punteggio di priorità;   

TUTTO CIO’ PREMESSO 

- Visto il Piano Regionale delle Politiche Sociali ed il Piano Sociale di Zona           

dell’Ambito distrettuale n.1; 

- Vista la L.R.n.14/2004; 

- Vista la L.R.n.19/2006; 

- Vista la Del.G.C.n. 167, del 28/07/2005; 

- Visti tutti i punti citati in premessa; 

- Ritenuto di dover approvare la graduatoria dei possibili beneficiari dei 

contributi economici per l’acquisto di climatizzatori, allegato alla 

presente a farne parte integrante e sostanziale; 

- Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile ; 



 3 

 

DETERMINA 

1) Approvare la graduatoria degli anziani ritenuti possibili beneficiari 

dei contributi in parola, come dall’allegato prospetto redatto dal 

Settore Socialità. 

2) Stabilire di erogare i contributi economici, con successivo e separato 

atto, previa acquisizione della fattura di acquisto ed installazione 

degli apparecchi condizionatori da parte dei beneficiari individuati. 

3) Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 

Segretario Generale, ed all’Ufficio  Socialità per quanto di rispettiva 

competenza.  

 

f.to Il Dirigente 

dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

 

 

 

 

f.to il compilatore della proposta 

MCdV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

f.to IL DIRIGENTE 

                                  dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL    30/08/2010   AL 14/09/2010 

 

 

 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

           dott. Michele Camero   

     


